

Anteckningar från näringslivsrådets möte

Torsdag den 23 november hölls årets fjärde och sista möte med näringslivsrådet. Här är några av de punkter som behandlades på mötet.

Ny medlem

Rådet hälsade Håkan Ekstrand välkommen. Håkan är VD på Olssons Parts och är ny medlem i rådet.

Företagen och beredskapsfrågor

Kommunens beredskapsstrateg Daniel Kratz deltog och berättade om hur beredskapsfrågorna hanteras och hur arbetet organiseras i Sverige. Nivåerna på beredskapen definieras från fred till krig. Totalförsvaret är det samlande namnet för både militärt och civilt försvar. Kommunen har det lokala geografiska områdetsansvaret för beredskapsfrågorna. Företagen har en given plats i beredskapen och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har samlat information hur företag ska agera. Kommunen kommer att inrätta ett krishanteringsråd och i det rådet kommer näringslivet att ha representation.

[Företag och beredskap](#)

Råd och stöd från räddningstjänsten

Bo Hansson från räddningstjänsten berättade om ett uppdrag från MSB. Det handlar om att nå ut till de företag som inte har tillsyn idag. Syftet är att räddningstjänsten bättre ska veta vad man stöter på om det blir ett larm. Dessutom innebär uppdraget att räddningstjänsten får ett utökad ansvar för att ge råd och stöd. Önskan är nu att nå så många företag som möjligt så att de vet om den nya rådgivande funktionen räddningstjänsten har.

Ny näringslivsstrategi för 2024–25

En ny näringslivsstrategi kommer att antas av kommunfullmäktige den 14 december. Strategin har tagits fram genom workshops med bland annat näringslivsrådet. Strategin är kopplad till andra dokument som översiktsplan och turismstrategi. Nytt jämfört med den gamla strategin är ämnen som hållbarhet och omställning.

[Ny näringslivsstrategi](#)

Lokalt företagsklimat

Ordföranden och sekreteraren gjorde en genomgång av frågorna som ställs i svenskt näringslivs enkät och vad som görs. Några av de aktiviteter som görs och ska göras 2024 är,

Trygghetsfrågor kopplat till polisens medborgarlöfte.



[Titel]

Infrastruktur, bredbandsutbyggnad i form av redundans i fibernätet. Åtgärdsvalsstudie för ny bro till Orust och ett fördjupat arbete med kollektivtrafik och mobilitet.

Service, bemötande och dialog; Forum Orust återkommer, ett nytt kontaktcenter infört, olika utbildningsinsatser i organisationen. En utredning 2024 för ett bättre informationsflöde. Företagsbesök, näringslivsråd, frukostmöten och temamöten.

Kompetensförsörjning

Ordföranden och sekreteraren har även arbetet vidare med kompetensfrågan. En undersökning om hur utbudet av utbildningar bäst kan presenteras för näringslivet pågår. En förstudie om kompetensutveckling har diskuterats tillsammans med andra kommuner. Det blir ett fortsatt arbete lokalt med Företagarna, kom-Vux med flera.

Rapporter

Det pågår och planeras en mängd aktiviteter;

- Industriutvecklingscentrum Väst (IUC) startar en satsning för omställning i industrin i Västsverige. Satsningen kallas *Industry in West*. Det blir ett informationsmöte på Orust om satsningen i slutet av januari.
- Kompetenssatsning *Besök* pågår. Den bedrivs av Södra Bohuslän Turism AB och riktar sig till företag i besöksnäringen. [Kompetenssatsning Besök](#)
- En trygghetsvandring på Slätthults verksamhetsområde har genomförts. Kommunpolis, kommunens säkerhetsstrateg och näringslivsstrategen besökte företag på området. Den 3 december är det ett tema-möte om trygghet för hästgårdar. Den 17 februari nästa år är det nytt möte om gårdar i samverkan mot brott. [länk](#)
- Det blir en jobbmässa i mars nästa år
- Arbetet med översiktsplanen går vidare. Över 200 synpunkter har kommit in och bearbetas nu. I början av nästa år kommer ett reviderat förslag att ställas ut för nya synpunkter. <https://www.orust.se/bygga-bo-och-miljo/samhallsplanering/oversiktlig-planering/oversiktsplan-2040>
- En redogörelse om kommunens klimatarbete gjordes.
- Kommunstyrelsen har uppdragit till förvaltningen att utreda en utbyggnad av kajen i Ellös.
- Den 30 november genomförs utbildningen *den Empatiska byråkraten* som vänder sig till personal som arbetar med myndighetsutövning gentemot företag.

Tack för i år

Ordföranden tackade både för dagens möte och för arbetet under hela 2023. Han framförde även en önskan om ett gott slut på året och en förhoppning om en mjuklandning in i det nya året.